Негосударственное общеобразовательное учреждение

«Католическая гимназия г. Томска»

ПРИКАЗ № 010223/01

«О создании школьного

Спортивного клуба»       от 01.02.2023г.

 В целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта в Российской

Федерации, развития детско-юношеского спорта, приобщения обучающихся к

систематическим занятиям физической культурой и спортом и на основании методический

рекомендаций Минобрнауки России и Минспорта России от 21.09.2021г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Создать в НОУ «Католическая гимназия г. Томска» школьный спортивный клуб

«Максимум».

 2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Мамедову Нателлу

Мазахир гызы. Учителя физической культуры.

 3. Заместителю директора гимназии по УВР Динтенбир М.Н.:

3.1. Организовать работу спортивного клуба совместно с руководителем Мамедовой Н.М.

– учителем физической культуры по нескольким видам спорта: волейбол, шахматы,

бадминтон, настольный теннис.

3.2. Осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба.

 4. Утвердить состав школьного спортивного клуба.

 5. Утвердить Устав школьного спортивного клуба.

 6. Утвердить название школьного спортивного клуба «Максимум»

 7. Утвердить и ввести в действие Положение о школьном спортивном клубе

«Максимум».

8. Утвердить план работы школьного спортивного клуба на второе полугодие 2022–

2023 учебного года.

9. Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба на второе полугодие

2022–2023 учебного года.

10. Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в

организации соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами других

образовательных организаций в течение учебного года.

11. Контроль за исполнением возложить на заместителя директора по ВР Дитенбир

Марину Николаевну.

 Директор гимназии    О.В.Погонина

		2023-06-20T13:27:25+0700
	НОУ "КАТОЛИЧЕСКАЯ ГИМНАЗИЯ Г. ТОМСКА"